Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 505/511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: (27) 3038-7814 - Fax.: (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Ata da sessão de julgamento do dia 13 de novembro de 2019
Edital de Citação e Instrução nº 032/2019/TJD-ES

 Aos (13) treze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove , às 19 horas, no

Auditório do Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo,
reuniram-se os auditores da Primeira Comissão Disciplinar, sob a presidência Dr. Winicius
Masotti, Dr. Leandro Simoni Silva e Dr. Gotardo Gomes Friço.

01. Processo 220/19 Copa Espírito Santo Sub- 15 de 2019
A. Desportiva Ferroviária V.R. D

Denunciante:

Denunciado (s)

À unanimidade de votos - No artigo 254-A, I, do CBJD,pena
de suspensão de 04 partidas, com redutor do artigo 182, do
CBJD,  resultado final em 02 (duas) partidas oficiais ao atleta
amador Arthur Martins Menezes.

À unanimidade de votos - No artigo 254-A, I, do CBJD, pena
 de suspensão de 04 partidas, com redutor do artigo 182, do
CBJD - Resultado final em 02 (duas) partidas oficiais
 e no artigo 258, do CBJD - Pena de suspensão de 02
partidas, com redutor do artigo 182, do CBJD - Resultado
final em 01 partida, totalizando em 03 (três) partidas oficiais
 ao atleta amador Lucas da Matta Rodrigues do clube
Vitória Futebol Clube.
Defensor dativo Dr. Nei Leal de Oliveira
Auditor-relator Dr. Leonardo Simoni Silva

 02. Processo 225/19 Copa Espírito Santo Sub- 15 de 2019

Esporte Clube Ypiranga x C.A. Itapemirim
Denunciante:

Denunciado (s)

À unanimidade de votos - No artigo 214, do CBJD,  Absolvido
O denunciado face a ausência de provas que comprove-se a
conduta tipificada no artigo ora mencionado ao clube
 Esporte Clube Ypiranga.

Defensor Dr. Nei Leal de Oliveira
Auditor-relator Dr. Gotardo Gomes Friço

Vitória, 14 de novembro de 2019.

            Rita Vilar

              Secretaria Executiva

        TJD-ES